МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
15 августа2024 г. 274-пр

Экз. ЛЬ

г. Ульяновск

О внесении измененийв постановлениеадминистрации
городаУльтювска от 10.08.2021 »М21166

В соответствии со статьями 31-33 Градостроительногокодекса Российской
статьёй 2 Закона Ульяновской области от 18.12.2014Федерации,

N2 210-30 «О перераспределении полномочийв областиградостроительной
деятельности между органами местного стлоуправления муниципальных
образованийУльяновской области и органами государственнойвласти
Ульяновской области», постановлением ПравительстваУльяновскойобласти
от 27.01.2022 N2 1/51-П «О Министерствеимущественных отношений
и архитектуры Ульяновскойобласти», приказомМинистерствастроительства
и архитектурыУльяновскойобластиот 29.09.202C N2 216-пр «Об утверждении
Положения о порядке утверждения правил землепользования и застройки,
внесения изменений в правила землепользсвания и застройкимуниципальных
образованийУльяновской области», распоряжением Министерства
имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области от 19.03.2024
N2 818-од «О подготовке проектов внесения изменений в Правила
землепользования и застройкимуниципального образования«город Ульяновск»,
на основании заявленийПравославнойрелигиознойорганизации Симбирской
ЕпархииРусскойПравославнойЦеркви(Московский Патриархат) от 12.01.2024
N2 5/ю, УМУП «Ульяновскводоканал»от 15.02.2024 ЈМ2156-10, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в графическуючасть Правилземлепользования и застройки
муниципальногообразования«город Ульяновск», утверждённыепостановлением
администрации городаУльяновскаот 10.08.2021 -М2 1266 «Об утвержденииПравил
землепользования и застройюамуниципального образования«городУльяновск»
(далее Правила), следующиеизменения:

1) статью 13 «Картаградостроительното зонирования» изложить
в редакциисогласно приложению N2 1 к настоящемуприказу;

2) статью 13.1 «Фрагменткарты градостроительного зонирования
территории городаУльяновска.РайонЛенинский» изложить в редакции согласно
приложению N2 2 к настоящему приказу;

З) статью 13.2 «Фрагменткарты градостроительного зонирования
территории города Ульяновска, Район Засвияжский>>изложить в редакции
согласно приложению N2 З к настоящему приказу;

2

4) статью 13.3 «Фрагменткарты градостроительного зонирования
территории города Ульяновска.

•

Район Железнодорожный»изложить
в редакции согласно приложению N2 4 к настоящему приказу;

5) статью 13.4 «Фрагменткарты градостроительного зонирования
территориигородаУльяновска.РайонЗаволжский»изложить в редакции согласно
приложениюN2 5 к настоящемуприказу;

6) статью 14 «Картазон действияограниченийпо условиям охраны
объектовкультурного наследия» изложить в редакции согласно приложению
N2 6 к настоящему приказу;

7) статью 14.1. «Картаограниченийпо условиям сохранения
образовательныхучреждений»изложить з редакции согласно приложению
ЛЬ7 к настоящемуприказу;

8) статью 15 «Картазон действияограниченийпо условиям охраны
окружающейсреды>>изложить в редакци согласно приложению N2 8

к настоящемуприказу.
2. Внести в текстовуючасть Правилизменения, изложив часть 5 статьи 5 в

следующейредакции: «5. В случае обращенияфизическогоили юридического
лица за получением градостроительного плана земельного участка,
расположенного на территории, в границах которойпредусматривается
осуществление деятельности по комплексному и устойчивомуразвитию
территории, требованиео наличии документации по планировке территории,
в границах которойрасположен данныйземельный участок, является
обязательнымза исключением случаев, когда в отношении даннойтерритории
отсутствует заключенныйв установленном псрядке договор о комплексном
освоении территории и (или) о развитии застроеннойтерритории. В случае
обращенияфизическогоили юридического лица за получением разрешения
на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства
на земельном участке, расположенном в границах такой территории,
уполномоченныйорган осуществляетпроверкупроектнойдокументациии (или)

схемы планировочнойорганизации земельного участка на соответствие
документации по планировке территории. Проверкапроектнойдокументации
и (или) схемы планировочнойорганизации земељного участка на соответствие
документации по планировке территориине осуществляетсяв случае, когда
в отношении даннойтерритории отсутствует заключенный в установленном
порядке договор о комплексном освоении территории и (или) о развитии
застроеннойтерритории, а также в отношении объектов коммунальной,
транспортнойи социальнойинфраструктур, расположенных в границах такой
территории».

З, Рекомендоватьмуниципальному образованию«горо Ульяновск»
разместить настоящийприказ на официальномсайте в нформационно-
телекоммуникационнойсети «Интернет»и средствахмассо нформации.

4. Настоящийприказ вступает в сицу на следую
официальногоопубликования.

Исполняющийобязанности
Министра

Улья—
Минктерстаоого имущественных о
отнс шений

и архититуры
Ульяновской
области

день после дня его

А.Н,Таушкин